
 1

MUSIKOPLEVELSER I BYRUM KIRKE 2026

SOMMERFARVER  lørdag 4. juli kl. 15.00 
Musikalsk kalejdoskop for klarinet og orgel/klaver  
v/ klarinettist Mikael Børresen og organist Søren Bundgaard 
“Sommeren er farvernes fest. Naturen svulmer af liv og musikken opstår i det uendelige 
rum som dansende glædesrytmer. Vore tanker svæver og vores sjæl er som i en evig dans 
fri og sorgløs. Nattens hvile er en forvent-ningsfuld glæde til morgendagens åbenbaring”.  
Som for at fastholde den skønne sommertid har Mikael Børresen komponeret en udtryks-
fuld og farverig musik, der danner en klangfuld ramme om denne kostbare årstid.  
Børresen har tidligere holdt koncert på øen sammen med den tyske organist Michael 
Turkat. Denne gang vil han forkæle et sommerglad publikum i selskab med den nord-
jyske organist Søren Bundgaard. Entré: 70 kr. 

PASTOR PETER SPILLER LEONARD COHEN  
OG JOHNNY CASH torsdag 16. juli kl. 19.30 
Oplev en stemningsfuld koncert med sange af Leonard Cohen og Johnny Cash samt 
anekdoter og poesi fra begge kunstneres liv. Peter Danielsen har under sit teologi-
studium forsket i Leonard Cohens forfatterskab. Siden midten af halvfemserne har han 
optrådt over hele landet med sine personlige og lidenskabelige versioner af Leonard 
Cohens og Johnny Cashs sange. Peter fortolker de to mænd i sort med dybde, humor  
og stor musikalitet. Entré: 70 kr.

DEJLIGT GENSYN MED KLASSISK GUITARIST 
CARSTEN PEDERSEN torsdag 6. august kl. 19.30 
Udnyttelsen af guitarens nuancerede klangrigdom, teknisk perfektion, stilsikkerhed og 
ikke mindst at spille musikken så udtryksfuldt som muligt. ser Carsten som sin “mission”, 
hvilket gør en koncert med ham til en særlig oplevelse.  
Hans virtuositet og musikalske udtryk har gennem årene affødt stor beundring og respekt 
i både ind - og udland og han vil denne augustaften præsentere et varieret program fra 
Bachs “Jesus bleibet meine Freude” via smægtende spanske og smukke sydamerikanske 
toner til nyere musik af bl.a. Eric Clapton. Entré: 60 kr.  

ODENSE KAMMERKOR – FRA VESTEN MOD ØSTEN 
lørdag 5. september kl. 16.00 
Odense Kammerkor inviterer på en musikalsk rejse rundt om 
Stillehavet – fra Vesten mod Østen. 
Programmet fører publikum gennem forskellige musikalske tra-
ditioner og klangverdener - fra Amerika over Australien til Asien  
og viser, hvordan korsang forbinder fjerne kulturer. 
Dirigent Uffe Most lover en oplevelse af både bevægelse og for-
dybelse. Odense Kammerkor er kendt for sit høje kunstneriske 
niveau og sin nysgerrige tilgang til både klassisk og nyere kormusik. Entré: 100 kr. 
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SYNG & SPIL DANSK UGEN 2026 den 26/10-1/11 
LÆSØ: tirsdag 27. oktober kl. 19.30 
Uge 44 er den landsdækkende Spil dansk-uge. 
På Læsø kan du også være med til at hylde den rige danske sangskat  
med skønne fællessange og underholdning.  
Fællessang skaber fællesskab - syng med og oplev hvor mangfoldig  
vores fælles sangskat er på tværs af alder og interesser.  
Syng dig ind i fællesskabet - det er netop sangene der bringer os sammen. Fri entré.  

Læsø kirkers Koncertudvalg byder dig 
velkommen i musikkens verden  

- hold dig opdateret:  
www.laesoekirker.dk   

www.facebook.com/laesoekirker  

HEDENSTED KORET lørdag 3. oktober kl. 19.30 
Hedenstedkoret består af cirka 20 personer i alle aldre, som gennem sang og musik ønsker at forkynde Jesus 
Kristus som Herre og Frelser. Repertoiret er hovedsageligt gamle, kendte vækkelsessange bl.a. fra Hjem-
landstoner, men også nyere sange har fundet plads. Til sangene spilles der harmonika, klaver, guitar og bas.  
Der er ofte mulighed for fællessang til nogle af sangene, når koret optræder.  
Læsøs tidligere 
præstepar  
Birgit & Johannes 
Christoffersen 
ledsager koret til 
Kattegatøen. 
Fri entré.

AFSLAPPENDE TONER torsdag 15. oktober kl. 19.30 i Vesterø Kirke 
Matthias Grün er her på øen kendt for sine smukke improvisationer på klaveret.  
Han gav to koncerter på Læsø Kunstfestival sidste sommer, i foråret holdt han et par 
koncerter i Tyskland, og denne efterårsaften vil han - med middelalderkirkens særlige 
atmosfære og akustik som ramme - glæde os med udelukkende egne meditative 
kompositioner. Hans musik går “lige i øret”, virker afslappende og beroligende og er 
enkel og forståelig. Matthias er uddannet kirkemusiker, har en ph.d. i musikvidenskab 
og et universitetsdiplom i musikterapi. Han har altid elsket at improvisere, men ved en 
“NeoClassic”-koncert for et par år siden genopdagede han sit musikalsk - stilistiske 
hjem for netop denne side af sin musikalske kreativitet, som derudover rækker fra 
traditionel klaver - orgel og kormusik til jazz og hyggemusik. Fri entré.

http://www.laesoekirker.dk
http://www.facebook.com/laesoekirker

